
 
 

ORDINANZA N. 9 / 2023  DEL 16/02/2023  
 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SITUATE NEL TERRITORIO COMUNALE, IL 
21 FEBBRAIO 2023, IN OCCASIONE DEL TRADIZIONALE CARNEVALE DI BASSANO RO-
MANO 

 
IL SINDACO  

 
ATTESO che martedì 21 FEBBRAIO 2023 si svolgerà il tradizionale Carnevale di Bassano Romano, con 
sfilata di maschere, musica ed allestimento di bancarelle; 
CONSIDERATO che sin dalle prime ore della mattinata è prevista un’affluenza straordinaria di veicoli e 
persone; 
VISTO che gli orari della manifestazione impediscono il corretto svolgimento delle attività scolastiche ai 
plessi scolatici situati nel territorio comunale; 
RAVVISATA pertanto la necessità di sospendere, per martedì 21 FEBBRAIO 2023, le attività didattiche e 
di provvedere alla chiusura completa dei plessi scolastici situati nel territorio comunale; 
RITENUTO di adottare gli opportuni provvedimenti per garantire la sicurezza alle persone ed il regolare 
svolgimento della manifestazione; 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 

O R D I N A  
 

per i motivi in premessa indicati, in occasione della tradizionale sfilata del Carnevale Bassanese, la chiu-
sura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado per la giornata di martedì 21 FEBBRAIO 2023. 
Di dare atto che copia del presente provvedimento, dovrà essere trasmesso alle competenti dirigenze 
scolastiche per l’ulteriore corso di competenza. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza 
 
 

IL SINDACO  
EMANUELE MAGGI 

 




